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 اندیشه سیاسی
آیت الله مصباح یزدی

 استراتژی
و دیگر هیچ

 اندیشه سیاسی
آیت الله هاشمی رفسنجانی

مآثر سلطانیه

درس هایی از هدفمندی یارانه ها
محرمانه های اقتصاد ایران )2 جلد(

لبه پرتگاه

میهمانان  »ایران«

وسیله صحیح برای تحقق آن برویم. بعد نوبت برنامه ریزی با استفاده از ابزارها برای تحقق این هدف است. بعد باید برشــی از کتاب:    اگر ما به هدف اصلی درســت توجه کردیم، در نوبت بعد و در ســایه این هدف، باید دنبال ابزار و پرداخته است. در کتاب حاضر، گفت وگوهای سالانه آیت الله مصباح در بخش های جداگانه ای آمده است.اندیشــه ها و اعتقادات خود پیرامون مســائل سیاسی و حکومتی تحلیل مســائل پیرامــون انتخابــات ۸۸ و واقعــه ۹ دی، بــه مرور مصباح یــزدی در ایــن گفت وگوها عــلاوه بــر موضوعاتی چون ارزشــمندی در حوزه اندیشه سیاسی به حســاب می آید. آیت الله اســلامی و حکومت اســلامی منتشر شــده، به همین دلیل کتاب این کتاب در راســتای تبیین چهارچوب های تفکر سیاسی انقلاب بین سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۸ گردآوری شده است. گفت وگوهای محمدتقی مصباح یزدی اســت و مقارن با ســالگرد نهم دی ماه، گفت وگوهــای هفته نامــه ۹ دی بــا مرحــوم حضــرت آیــت الله کتاب »اندیشــه های سیاســی آیت الله مصباح یزدی« مجموعه 
ببینیم کدام یک از ابزارهایی که وجود دارد به آن هدف نزدیک تر است و با فرهنگ ما بیشتر سازگار است و درنهایت 
کدام را می توان آسان تر تهیه کرد. اگر خیالپردازی کنیم و آرمانگرایی صرف پیشه کنیم و مدام بگوییم باید چنین شود 
باید عمل گرا باشیم. باید فکر کنیم این آرمان را در این شرایط، چگونه و تا چه اندازه می شود محقق کرد...و چنان شود، به هدف نخواهیم رسید و باز همین جایی خواهیم بود که هستیم. ما باید آرمانی فکر کنیم، اما در عمل، 

احاطــه کامل به موضــوع، اطلاعــات و تحلیل های قابــل تأملی در اطلاعاتی امنیتی ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی دارد و به دلیل حوزه مبارزه با سازمان مجاهدین خلق در وزارت اطلاعات و بخش ۱۳۹۴ به انجام رسیده  است. مصاحبه شونده، تجربه ای طولانی در امنیتی کشور با موضوع ســازمان مجاهدین خلق است که در سال مجموعــه مصاحبه های ناصر رضــوی یکی از مســئولان اطلاعاتی ســران آن در دوره هــای مختلــف انقــلاب مؤثــر باشــد. ایــن کتاب، اســت و می تواند در تحلیل شــناخت این ســازمان و اندیشــه های اهداف و فعالیت های ســازمان مجاهدین خلق در دهه های گذشته کتاب »استراتژی و دیگر هیچ« روشن کننده بسیاری از زوایای پنهان 
زمینه های مختلف فعالیت این سازمان، بخصوص در سال های اول انقلاب، در این کتاب ارائه می کند. محمدحسن 

روزی طلب از پژوهشگران جوان کشورمان است که تا به حال چندین کتاب با نام او منتشر شده است،کتاب هایی مثل 
پیروز میدان است؛ یعنی برای فرد پیروز کف می زنند ،نه برای شکست خورده؛ لذا شما باید در صحنه عمل، کاری کنید که برشــی از کتاب:      سازمان همواره این نگاه را داشت که مردم به دنبال عنصر پیروز هستند، به دنبال کسی می روند که »صخره سخت«، »عملیات مهندسی«، »رعد در آسمان بی ابر« و اخیراً »استراتژی و دیگر هیچ« از جمله آثار اوست.

و شما موج شکست را به داخل حکومت می برید و بعد مردم می آیند و برای طرف پیروز کف می زنند.پیروز جلوه نمایید. می گوید وقتی شما در هفتم تیر این کار را کردید، همه فکر خواهند کرد که این نظام فرو خواهد ریخت 

وارث یک جامعه غیراسلامی است که با استفاده از ده ها کتاب قانون هیچ تقیدی هم به اسلام نداشته اند، لذا برشی از کتاب:     از جمله استدلال های هاشمی در جهت تبیین شکاف میان شرع و قوانین این بود که انقلاب اغراض سیاسی و درخور فهم و قضاوت همکان ارائه داده است.چهارچوب اندیشه سیاسی وی و بحث در نسبت اندیشه و عملکرد وی با مبانی دینی نظام اسلامی، اثری به دور از و آرای آیــت الله هاشــمی رفســنجانی عبــور کرده و با ترســیم ایشــان، از کلیشه های رایج و مشــهورات درباره اندیشه سیاسی نویســنده این کتاب با توجه به نکات فوق و جست و جو در آثار و فحص در آرا و اندیشــه های ایشــان ضروری به نظر می رســد. و نقش ایشان در جریانات مختلف سیاسی تأثیرگذار بود، بحث مسئولیت های مهم تصمیم گیری و مدیریتی کشور قرار داشته حســاب می  آید. از آنجا که ایشان در طول سالیان دراز در مسند بعد انقلاب، از دســت اندرکاران اصلی سیاســت های نظام به رفســنجانی می پردازد که در مســیر پیشــرفت کشــور در دوران این کتاب به بررسی اندیشه ها و آرای سیاسی آیت الله هاشمی 
باید این وضع را »اصلاح« کرد. اما هاشمی مسأله را این می دانست که اولًا این قوانین »باطل محض« نیستند و 
جامعه ایران با زیرساخت های مختلفش جامعه پیچیده ای است که اصلاح آن کار ساده ای نیست.»باطل« و »حق« به هم آمیخته اند، ثانیاً اگر بخواهند یکباره همه چیز را اسلامی کنند شیرازه امور می پاشد، ثالثاً 

حمیدرضا اسماعیلی

عبدالرزاق بیگ دنبلی

مهدی مهرپور و میثم مهرپور

مهدی مهرپور و میثم مهرپور

بثینه شعبان

 محمدحسن روزی طلب

حمید رسایی

»مآثر ســلطانیه« به دســتور فتحعلی شــاه قاجار ترتیب اثر داده شــده و بســیاری از تاریخ نگاران از آن اســتفاده کرده اند، از 
این رو، کتابی ارزشــمند محســوب می شــود. این کتاب گزارشــی دقیق درباره نخســتین جنگ های ایران و روســیه، از آغاز تا 
معاهده گلستان است. عبدالرزاق در آستانه هجوم دوم روس ها به ایران درگذشت و نتوانست حوادث دوره دوم جنگ ها 
را روایــت کنــد. بــه دلیــل چیرگی عبدالــرزاق به ادبیات فارســی و عربــی، خواننده بــا کتابی ادیبانــه و پخته روبــه رو خواهد 
بود. در بخش هایی از »مآثر ســلطانیه« اشــعاری به چشــم می خورد که نویســنده ادیبانه متناســب با متن از آنها اســتفاده 
کرده اســت. این کتاب به قلم منشــی دربار نوشــته شــده و از وقایعی ســخن می گوید که در هیچ کتاب دیگری مشــابه آن 
پیدا نمی شــود. برعکس باقی کتاب های تاریخی که توســط شــخص شــاه دســتور ثبت آنها صادر شــده و از بدگویی از دربار 
و مســائل محرمانه چشمپوشــی شده، »مآثر ســلطانیه« با موشکافی و ریزبینی به تمامی مســائل و جزئیات دربار و جنگ 

 

می پردازد.

دکتر »بثینه شــعبان« بعد از انتشــار کتاب »ده سال با حافظ اسد« در ســال ۲۰۱۵، کار نگارش کتاب »لبه پرتگاه« را آغاز کرد. 
او مانند کتاب پیشــین خود، باز هم به ســراغ منابع و اســناد آرشیوی وزارت امور خارجه و کاخ ریاست  جمهوری سوریه رفته و 
این بار به بررسی رویدادهای مهم دهه ۷۰ میلادی در ارتباط با موضوع نبرد عربی اسرائیلی پرداخته است. نویسنده در این 
کتاب به طور عمیق به روابط میان حافظ اســد با هنری کیســینجر، وزیر امور خارجه پیشــین امریکا و نقشی می پردازد که این 
روابط در تحقق صلح میان اعراب و اسرائیل داشته است. بررسی مسائل مهم سیاسی خاورمیانه در دوران مسئولیت هنری 
کیســینجر، به عنوان یکی از تأثیرگذارترین وزرای امور خارجه امریکا در قرن بیســتم، از دیگر مســائلی اســت که در این کتاب 
مورد توجه قرار گرفته اســت و افق وســیع تازه ای برای مطالعه مســائل خاورمیانه در اختیار پژوهشــگران و علاقه مندان قرار 
در نهادهای سیاسی سراسر جهان، مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.می دهد. فعالیت های دیپلماتیک هنری کیسینجر، یکی از موضوعات مناقشه برانگیزی است که همواره در دانشگاه ها و نیز 

کتــاب »درس هایــی از هدفمنــدی یارانه هــا در ایران« از معدود کتاب هایی اســت کــه به موضوع هدفمنــدی یارانه ها در 
ایران می پردازد و پیشــینه، حال و آینده این طرح را مورد بررســی قرار می دهد. اگرچه بحث هدفمندی یارانه ها از زمان 
دولت های هفتم و هشتم در کشور مطرح شد و اقداماتی هم در این زمینه به انجام رسید، اما این طرح به طور جدی در 
دولت نهم و دهم در دســتور کار قرار گرفت و از ســال ۱۳۸۹ به صورت گســترده به مرحله اجرا گذاشــته شــد. این طرح از 
همان ابتدا با چالش های زیادی روبه رو بود و در سال های بعد به دلیل تغییر شرایط اقتصادی کشور در سایه تحریم ها، با 
چالش های بیشتری مواجه شد. در حال حاضر نیز بحث های زیادی راجع به این طرح و نحوه اجرای آن در میان مسئولان 
و متخصصان اقتصادی وجود دارد. کتاب حاضر، حاصل گفت و گوهای مهدی مهرپور و میثم مهرپور با دکتر محمدرضا 
فرزین است. دکتر فرزین از اقتصاددان های شناخته شده کشور است که به عنوان دبیر ستاد هدفمندی یارانه ها در دولت 
طرح و چگونگی اجرایش در آن دوره و سال های بعد ارائه کرده است.دهم، اولین مجری اجرای این طرح اقتصادی بزرگ کشور در سال ۱۳۸۹ بوده و گفته ها و ناگفته های زیادی راجع به این 

کتاب »محرمانه های اقتصاد ایران«، روایتی از مســائل پشــت پرده اقتصاد ایران در 4۰سال گذشته است. در این دوران، 
اقتصاد ایران با فراز و فرودهای فراوانی همراه بوده و موضوعاتی چون جنگ و بازسازی ویرانی های پس از آن، نوسانات 
قیمت نفت، تغییر در تفکرات مدیریتی کشــور، مســائل تحریم، سیاســت های بین المللی و … چالش ها و فرصت های 
زیادی را در دوره های مختلف فراروی مســئولان و مدیران ارشــد مدیریتی کشــور قرار داده که نیازمند اتخاذ تصمیمات 
مهم و اساسی بوده است، اما در این مسیر همواره مسائل پشت پرده ای قرار داشته که تأثیرات زیادی بر تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری های کلان اقتصادی کشــور داشــته که شاید غیر از جلســات خصوصی، کمتر درباره آنها صحبت به میان 
متخصصان اقتصادی کشور داشته باشد.آمده یا اخبار آن منتشــر شــده باشد؛ مسائلی که دانستن آنها می تواند درس ها و عبرت های زیادی برای مدیران آینده و 
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 تجلیل از خنیاگران 
موسیقی اقوام ایران

مراســم اختتامیه دومین جشنواره ملی 
موســیقی و آیین هــای اقــوام ایرانــی در 
حالــی در شــیراز بــه پایان رســید که دبیر 
علمی این دوره از جشــنواره خبر از ایجاد 
دبیرخانــه دائمــی این جشــنواره در این شــهر داد.دامون 
شــش بلوکی در آیین اختتامیه این جشــنواره که شامگاه 
جمعــه 30 اردیبهشــت مــاه در تــالار حافظ برگزار شــد، 
گفت: بدیهی است ساز و کار چنین جشنواره هایی، نیازمند 
زیرساخت های پژوهشــی و تجارب گسترده در حوزه های 
مختلــف اســت. اتفاقی که در شــهر علــم و ادب شــیراز و 
سومین حرم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( رقم خورد 

که آن را به فال نیک می  گیریم...
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 دیدار مایک پمپئو و مریم رجوی بیانگر 
دست وپازدن سازمان منافقین برای بقا است

رمزگشایی از یک دیدار  در آلبانی
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مردم تفاوت رویکردها و 
منش های مدیریتی دولت 

جدید با دولت هشت ساله 
روحانی را درک می کنند و 

عملکردها، رویه ها، روندها و 
رویکردها را مقایسه می کنند. 
مصادیق و نشانه های تفاوت 

در عمل و منش مدیران، 
درواقع بازنمایی از گفتمان 

و نگاه کلان حاکم بر دولت 
و دولتمردان در نسبت به 

قدرت و مسئولیت است. 
نگاهی که در آن دولت، 

خدمتگزار مردم است و 
نگاهی دیگر که مردم را در 

خدمت دولت و مسئولان 
می داند

در  کــه  دولتــی  رئیــس  روحانــی  به هم ریختــه، میان رؤسای جمهور در زمان تحویل دولت و پایین تریــن میزان مقبولیــت مردمی را در از حیــث پایگاه اجتماعی دولت را ترک کرد نفرت برانگیزترین شرایط یک رئیس جمهور حســن  نابســامان،  دولــت  آمــده، ضــرورت دارد در ایــن بــاره ســخن عملکردهــای ایــن دو رئیس جمهور فراهم گفتمانــی و میدانــی رویکردهــا، کارکردها و آیــت الله رئیســی گذشــته و امکان مقایســه هشــت ماه از آغاز دولت مردمــی و انقلابی بیش از این به هم ریخته نشــود اما اکنون که آن روزها نداشــت و ترجیح داد ذهن مردم شرایط آشفته و آنارشیستی اقتصاد کشور در تمایلــی بــه بازگویــی، بازخوانــی و بازروایی مردم در سال 1400 تحویل داد،البته رئیسی سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور منتخب ناکارآمــد و بشــدت آســیب خــورده ای را به داشــت، 
1401 بگوییم. خــرداد  ابتــدای  در  و  از و حتــی تهافــت هــا و تمایزهــای رویکــردی می تــوان نمادهــای متعــددی از تفاوت هــا امــروز  و  کــرد  ارائــه  دولــت  دو  عملکــردی  مدیریت هــای دو دولــت پی بــرد و دربــاره ریل گــذاری هــا، تفاوت های معناشناختی و مفهوم شناختی تفاوت های آشکار و واضح نشانه شناختی به و  ســبک  و  سیاســتگذاری ها 

بــا هر اصــلاح یا افزایــش قیمتــی واکنش های دولــت ضعیــف و ناکارآمــد روحانــی و در بخشــی از دلیــل اینکــه مــردم در برابــر متفاوت دو دولت گفت و گو کرد. امــا  می دادنــد  نشــان  اجتماعــی  همراهی و همدلی کرد. همراهی مؤمنانه و ســنگین و ســهمگینی را گرفته که بایــد با او کــه دولــت تصمیم بــزرگ و البته ســخت و برای جراحی اقتصادی می بینند و می دانند دیــده و شــنیده اند و الان هــم اراده دولت را تســهیل در صــدور مجوزهای کســب و کار را سواحل شــمالی را لمس کرده اند؛ تسریع و هفــت اســتان شــمالی و جنوبــی بخصوص را به چشــم دیده اند. آزادســازی سواحل در کاربلد دولت در مهار کرونا و شکســت کرونا اخیر برمی گــردد. مردم مدیریــت کارآمد و امیدوارنــد، به تفاوت رویکردهــای چند ماه می کننــد و به رغم وجود مشــکلات کماکان اصلاحات اقتصادی دولت رئیسی همراهی رویه هــا، روندها، روال هــا و برنامه ریزی های تنــد 

فضای حاکم بر ذهــن و عمل دولتمردان و صابرانه مردم با دولت به دلیل درک آنها از 
تفــاوت رویکردهــا و منش هــای شخص رئیسی است. مقایســه ساله روحانی را درک می کنند و عملکردها، مدیریتــی دولــت جدیــد بــا دولــت هشــت مــردم  را  رویکردهــا  و  روندهــا  می دانــد؛ مــردم اســت و نگاهــی دیگــر کــه مــردم را اســت. نگاهی کــه در آن دولــت، خدمتگزار دولتمــردان نســبت بــه قدرت و مســئولیت از گفتمــان و نــگاه کلان حاکــم بــر دولــت و عمــل و منــش مدیــران، در واقــع بازنمایی می کننــد. مصادیــق و نشــانه های تفاوت در رویه هــا،  مســئولان  و  دولــت  خدمــت  و در  اربــاب  را  عالــم  قدرت هــای  کــه  و منــش کدخــدا می داند و نگاهــی که به خدا اعتماد نگاهــی  کــه شــیوه  اتــکا دارد. گفتمانــی  را در لابــه لای نوشــته های ماکیاولی و هابز و مدیریتــی اشــرافی و روش حکومتداری اش می کنــد و گفتمانــی کــه در مقابــل آن خوی مدیریتی خود را در نهج البلاغه جســت و جو و 

ماشــین ضــد گلولــه، از روی قیافــه مــردم و در رویکــرد مقابل، از پشــت شیشــه دودی صمیمیــت از اوضاع زندگی آنها می پرســد بــا مردم به درد دل آنها گــوش می دهد و با در یــک رویکــرد، رئیس جمهــور رودررو هابرماس و... پیدا می کند.
ســالن اما در کارنامه هشــت ســاله دولت روحانی، جمع کارگران و کشــاورزان و کارمندان است رئیس جمهــور هر هفته در میــان مردم و در در کارنامه هشت ماهه دولت سیزدهم، نظرسنجی می کند! بــه  لندکــروز  بــا  رئیس جمهــورش 

رئیس جمهــورش صبح جمعه تازه متوجه سرکشی است و در دولت اشرافی دوازدهم، صبح جمعه وسط میدان نظارت و بازدید و مردم شانه خود را زیر بار مشکلات می برد و مســئولیت پذیــری، بــرای حــل مشــکلات دولتمــرد مردمــی دولــت ســیزدهم بــا کارخانه و میان کارگران می رود.
طــی تغییر قیمت بنزین می شود! عدالت محــور،  و  مردمــی  شــود. در گفتمــان کارگــزاران اشــرافی، وزیر امیــد آنکه تفاهمنامه ای بــا اروپایی ها امضا روزانــه 700 شــهروند ایرانــی می نشــیند به بــه رابطه با غرب، تنها نظاره گــر جان دادن ســال و نیم، با گره زدن جان و درمان مردم لیبرال هــای پیــر و خســته غربگــرا، طی یک به امریکا و اروپا تک رقمی می کند اما دولت هفت ماه آمار فوتی هــای کرونا را بدون اتکا دولــت 

مقابــل نیازمنــد درمــان، او را بــا جملــه متکبرانــه دولت در برابر اظهار ناتوانی مالی شــهروند  در  و  می نــوازد  بمــال«  اســت نخواهد گذاشــت اقدامــات دولت به شــهروند از عملکرد دولت، می گوید تا زنده رئیس جمهــور مردمی در مقابل انتقاد یک »خــودت 
پیر و خســته تکنوکرات، نشستن پشت میز و مــردم بــا آنها گفت و گــو می کنــد و دولتمرد نقاط مختلف کشور ســفر می کند و در میان می دهــد. دولتمــرد انقلابــی هــر هفتــه بــه غیرانقلابــی، منتقدانــش را به جهنم حواله را دلســوز می نامد و رئیــس دولت غربگرای رئیس جمهور دولت انقلابی، منتقدانش معیشت مردم آسیبی برساند.

هــم را محرمانــه نگــه مــی دارد و ناگهانــی اعلام اقتصــادی اش مثل افزایــش قیمت بنزین دولــت اشــرافی مهم تریــن تصمیمــات کارتابل خواندن را ترجیح می دهد. مــردم  از  حمایتــی  هیــچ  و  یارانــه نمی کند؛ اما دولت مردمی ابتدا تصمیمش می کنــد  می دهــد،  توضیــح  مــردم  بــرای  حمایتی را به حساب مردم واریز ، بعد طرح را 
ویژگی هــای دولــت مردمــی را با دولــت روحانی نشــان برشــمرد کــه تفــاوت رویکردهــا و گفتمــان مدت کوتاه 9 ماهه دولت سیزدهم می توان در مجمــوع مصادیــق متعــددی طــی اصلاح توزیع یارانه را اجرا می کند. بارزتریــن  از  یکــی  اســت. می دهــد.  آن  بــودن  مردمــی  جدیــد،  مســائل می شــود. هــر چــه دولــت مردمی تر باشــد، گفتــار و کردار رئیس جمهور به چشــم دیده رویکــردی کــه بــه طــور خــاص در منــش و دولــت  مقابــل  در  اش  می تواند پیچ های بزرگ و تاریخی خود را با میان مردم و مســئولان اســت که یک ملت حالی کــه در نتیجه اعتماد و اتکای طرفینی مــردم بــه حاکمیــت را از بیــن می بــرد؛ در پایین به مستضعفین داشــته باشد اعتماد خودبــزرگ بینــی می اندازد و نــگاه از بالا به و مــردم پــرده و حجابــی از غــرور و تبختــر و اشراف بر سر کار است؛ دولتی که میان خود بیشــتر از زمانی است که دولت غیر مردمی و اتــکای کارگــزاران و دولتمــردان بــه مردم در نتیجــه اعتماد مردم بــه دولت و اعتماد و مؤثرتر خواهد بود. اگر دولت مردمی باشد مردم در حل مســائلش از سوی دیگر بیشتر مشــکلات کشــور از یکســو و امیــد دولــت به بیشــتر حاکم باشد، مشــارکت مردم در حل بــود و هــر چــه رویکــرد مردمــی در دولــت کشــور و مشــکلات مردم هم بیشــتر خواهد مســئولیت پذیری 

مردم بنیان هفت ویژگی و شــاخص دارد که دولــت مردمــی، مردم پایــه، مردم محــور و دولــت اســلامی و علــوی ســخن می گوییم. زیســت مردمی و رویکرد مردمــی دولتمرد روایــات و آیــات قــرآن کریــم، کمــی درباره بــه همیــن بهانــه در ادامــه بــا توجــه به سلامت پشت سر بگذارد.
در ادامه آمده است.

ë باشــخصیت هســتند، شــبیه زندگی مــردم عادی اســت. پیامبــران الهــی کــه درصــدد اداره جامعــه پیامبــران الهــی، ایــن بــود کــه چــرا زندگــی یکــی از اعتراضات متداول اشــرافِ مخالف انقلابی، زیســت مردمی کارگزارانش است. یکــی از مهم تریــن شــاخصه های دولت مردمی بودن و زیست ساده و مردمی افــراد  بودنــد  معتقــد  کــرده بــود. )آل عمــران: 164( )توبــه: 128( شــخصیت هایی »از جنــس مــردم« تبدیل ساده زیستی پیامبران الهی بود که آنان را به برتر باشــد. )فرقان: آیات 7، 8 و 20( همین ســطح زندگــی اش از مــردم عــادی بالاتر و که فرســتاده الهی باید همچون پادشــاهان، و ایــن بــاور در ذهــن آنان شــکل گرفتــه بود خدمتگــزاران را به دنبــال این کار بفرســتند  بازارهــا گام بگذارنــد؛ بلکــه بایــد مأموران و نبایــد شــخصاً بــراى رفــع حوایــج خــود بــه آنــان 
)مؤمنون: 32( )جمعه: 2(

ë شــعراء: مؤمنین دیگر در همه گفتارها و رفتارهایش کند. مســئول انقلابی باید تواضع نســبت به بــه ســایر مؤمنیــن در خود احســاس برتری نبایــد »اراده علــوّ« داشــته باشــد و نســبت نرمخویــی با مردم اســت. مســئول انقلابی ویژگــی دیگــر دولــت انقلابــی، تواضع و نرمخویی با مردم(  )88 )حجــر:  باشــد.  مردم از او و بدبینی نسبت به نظام اسلامی بــه مــردم، موجــب دوری و عــدم حمایــت و بالعکــس، خشــن بــودن مســئول نســبت بــه نظــام اســلامی را درپــی خواهد داشــت ایــن ویژگــی جلــب محبــت مــردم نســبت نرمخویــی برای یک مســئول، این اســت که 215( اولیــن و بدیهی تریــن دلیــل ضرورت نمایــان 
خواهد بود: )آل عمران: 159(

ë 
عذرخواهــی از مــردم، یکی از نشــانه های 

فرمایــش اســت کــه در سیاســتگذاری یــا اجــرا، دچــار برابــر مــردم، عذرخواهــی آنها در مــواردی یکــی از نشــانه های تواضع مســئولان در تواضع طبــق  شــده اند.  اشــتباه  و  امیرالمؤمنیــن)ع(، ایــن کار علاوه بــر نتایج خطــا 

دوران لیبرال های خسته و  پیر  تمام شده استنکاتی صریح در تفاوت های دولت سیزدهم با دولت قبل
معاون قرآن و عترت وزارت علیرضا معاف

فرهنگ و ارشاد اسلامی

نفس های آخر
رمزگشایی از یک دیدار  در آلبانی

دیدار مایک پمپئو و مریم رجوی بیانگر 
 
دست وپازدن سازمان منافقین برای بقا است

همان هایی که مسعود رجوی را )به خاطر غیرقابل استفاده بودن( مریم رجوی خوب می داند که اگر از مسیر خارج شود و پا کج بگذارد  
 

برای مریم رجوی در حال حاضر مثل کپسول اکسیژن می مانددچار خواهند کرد. ملاقات با پمپئو )یا هرگونه مطرح شدن به هر دلیلی( سر به نیست کردند، وی را هم به شکلی که مناسب بدانند به تیر غیب 

است به امید اینکه این تنفر، تنش ها را افزایش دهدیک مصرف باقی است: مصرف مجاهدین خلق این روزها »تولید تنفر« مصرف مجاهدین خلق الان سال هاست که به پایان رسیده، ولی هنوز 

روسیه در پی درخواست پیوستن فنلاند به جبهه ناتو 
 

خط لوله انتقال گاز به این کشور را بست
کشــور چراغ سبز نشــان نداده اند، مســکو خط لوله تأمین گاز طبیعی را پرداخــت و در حالی که هنوز همه کشــورهای عضــو به پذیرش این فنلاند زودتر از آنچه تصور می  شــد بهای درخواســت عضویت در ناتو انتقام گیری به سبک پوتین

آن را قطع کرد.

شهادت 3 افسر ارتش سوریه در حملات موشکی رژیم صهیونیستی
مواجه شد. با این حال در موشکباران ارتش صهیونیستی 3 افسر ارتش فــرودگاه بین المللی این شــهر کــرد اما با پدافند ســنگین ارتش ســوریه ســوریه، جمعه شــب اقدام به موشــکباران مناطقی از دمشــق همچون ارتــش رژیــم صهیونیســتی در ادامــه تجاوزگری هــای خود علیــه مردم حمله شبانه تل آویو به دمشق

سوریه به شهادت رسیدند.

موجب اعتماد بیشتر مردم به مسئولان نیز معنــوی و روحــی آشــکار بــرای مســئولان، 
خواهد شد. )نهج البلاغه؛ نامه53(

ë 
واقعی مردم است. )نهج البلاغه؛ نامه53(آنها، تغییر اولویت ها و ناآگاهی از مشکلات اســلامی به دنبال خواهد داشت. مهم ترین مردم، عواقب جبران ناپذیری برای جامعه با آنان ارتباط نزدیک داشته باشند. دوری از مسئولیت نیز از مردم فاصله نگیرند و دائماً کارگــزاران حکومت اســلامی باید پس از ارتباط بی واسطه و بدون حائل با مردم

 
ë 

حــل  دغدغــه  و  مســئولیت  احســاس 
ویژگی هــای مشکلات مردم از  مســئولیت«  را در دین و دنیای مردم دغدغه داشتن و همین »احســاس مســئولیت«، یعنی برای اصلاح مهم یک مســئول انقلابی و مردمی اســت. »احســاس  انقلابــی  کــه مســئول  اســت  عمــل، وادار به تلاش مجاهدانــه برای حل دغدغــه 

مشکلات مردم می کند.
 
ë ضروری است. رهبرانقلاب در توصیه شان به توانمنــدی روحــی در او امــری بســیار لازم و منتقــدان و... اســت، بنابرایــن وجــود ایــن همه در معــرض ارتباط با مردم، اطرافیان، از آنجــا کــه یــک مدیر سیاســی بیــش از شرح صدر در برابر مردم

داشــته باشــید و یــک چیزهایــی را تحمــل بخواهید مدیریت کنید، ناچارید سعه  صدر امــا بایــد با ســعه  صــدر برخــورد کــرد... اگر باشــند البتــه ایــن کار، ســخت هــم هســت، انتقادپذیــرى را در نفــس خودشــان پذیــرا کنید. باید جورى باشــد که مســئولان دولتی »...انتقادپذیــرى را در خودتــان نهادینــه دولتمردان می فرمایند:
کنید.«)89/6/8(

ë 
و  محــروم  طبقــه  بــه  رســیدگی  و  توجــه 

دولــت مستضعف مســئولان  دغدغــه  نمی رســد اسلامی باید رسیدگی به طبقه مستضعفی مهم تریــن  جایــی  بــه  دستشــان  کــه  باشــد 
ســفارش کرده انــد. رهبر معظــم انقلاب در مســئولان به رســیدگی به طبقه مستضعف وصیت نامه الهی- سیاســی خود به اهتمام امــام خمینــی)ره( نیــز در چنــد موضــع )نهج البلاغه/ نامه 53(

افــراد ملــت و جامعــه را توصیه به دولتمردان می فرمایند: جدى  تر و همیشگی  تر است و از اول این طور مــی  کند؛ ثانیاً چون پشــتیبانی آنها از نظام، احتیاجشان بیشتر است و عدل این را اقتضا خدمــت قرار بگیرند؛ به دو دلیــل: اولًا چون محرومنــد که بایــد مورد توجه خــاص براى بایــد خدمــت کرد؛ امــا مــراد عمدتــاً طبقه  »البتــه همــه  
بوده است...«. )70/5/23(
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صفحه 6 را بخوانید
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 روسیه در پی درخواست پیوستن فنلاند به جبهه ناتو
خط لوله انتقال گاز به این کشور را بست

 وزیر اقتصاد در نخستین رویداد بین المللی 
خصوصی سازی در اقتصاد ایران:

 مراسم رونمایی کتاب »ستاره های سوخته«
 به روایت »گلعلی بابایی« برگزار شد

4827

 انتقام گیری
 به سبک پوتین

 خصوصی سازی 
تغییر ریل می دهد

 روزنوشت هایی 
از دل معرکه جنگ

وزیر امور 
اقتصادی و دارایی: 
طبق قانون بودجه 

امسال ۱۸۷ شرکت 
با درصد دارایی های 

مختلف و ۳۰۰ عنوان 
دارایی متنوع 

دولت در دستور 
واگذاری قرار 

دارد. به گزارش 
ایرنا، سید 

احسان خاندوزی در 
نخستین رویداد بین المللی...

همزمان با 
موضعگیری های 
جدید غربی ها در 

قبال مسکو، وزیر 
دفاع روسیه در حالی 

که کنترل کامل بر 
لوهانسک و پایان 

عملیات نظامی 
در این منطقه را 

نزدیک اعلام 
کرد، از افزودن 

۱2 واحد نظامی در 
بخش های غربی روسیه...

همکاری  دو 
نفره در تألیف کتاب 

از آن اتفاقاتی است 
که در عرصه ادبیات 

به ندرت شاهد تداوم 
آن هستیم، هر چند 
که »گلعلی بابایی« 

رزمنده و نویسنده 
دفاع مقدس و 

»حسین بهزاد« 
از نویسندگان و 

پژوهشگران جنگ، طی 
2۰ سال گذشته خلاف این ...

حقابه دریاچه ارومیه سهم سدها و کشاورزان 

خروج ارز دارو از کشور فاجعه بود

وضع آبگیری بزرگ ترین دریاچه ایران خوب نبود!

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به انحراف ارز دولتی برای تأمین دارو:

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی نفت در گفت و گو با »ایران« خبر داد

تولید نفت در میدان مشترک آزادگان به ۷۰۰ هزار بشکه و ضریب بازیافت نفت آن به دو برابر می  رسد

برآورد یک مرکز پژوهشی از تأثیر یارانه های جدید

 ضریب جینی به کمترین سطح
پس از انقلاب می رسد

فساد در خصوصی سازی را اصلاح  می کنیم
رئیس جمهور ضمن انتقاد از واگذاری های  غیرمنطقی و خلاف قانون در گذشته عنوان کرد

 عقد قرارداد محرمانه نیم میلیارد یورویی 
با یک شرکت خارجی

حقوق سربازان 115 درصد افزایش یافت
طبق اعلام سازمان وظیفه عمومی، سربازان وظیفه ای 
که در مناطق عملیاتی خدمت می کنند علاوه بر حقوق 

ذکر شده به تناسب مدرک تحصیلی و تأهل از حدود 
یک میلیون تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزارتومان از فوق العاده 

عملیاتی بهره مند خواهند شد

3/780/000 4/100/000
تومان تومان

 حقوق سربازان 
مجرد

 حقوق سربازان 
متأهل

برآورد یک مرکز پژوهشی نشان می دهد با سیاست دولت سیزدهم در افزایش یارانه های نقدی به ۳۰۰ و 4۰۰ هزار 
تومان، شاخص ضریب جینی به کمترین رقم پس از انقلاب خواهد رسید تا توزیع درآمد در کشور با بهبود چشمگیر 

مواجه شود. به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم با هدف بهبود توزیع یارانه کالاهای اساسی از دو هفته قبل، سیاست ارز 
42۰۰ تومانی را متوقف کرد و سیاست مردمی سازی یارانه ها را به اجرا درآورد

نحوه مدیریت سؤال برانگیز در رهاسازی آب سدهای حوضه دریاچه ارومیه)چی چست(، باعث شد تا زنگ خطر 
کاهش 6۰ تا ۷۰ سانتیمتری سطح تراز آب این دریاچه تا پایان فصل تابستان بار دیگر به صدا درآید...

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه اتفاق صنعت خودرو 
نبایــد در دارو تکــرار شــود، گفــت: اگــر از امــروز ارز ترجیحی 
نباشــد دیگر کســی با ســازمان غــذا و دارو کاری نــدارد چون 
چیزی نیست که ببرند؛ فقط یک رقابت برای ایجاد انحصار 
در بــازار می ماند کــه بتواننــد پروانه بیشــتری دریافت کنند. 
بهــرام دارایی در گفت و گو بــا ایرنا به کمبودهــای دارویی در 
برخی از برهه ها اشــاره کرد و افــزود: »ارزی که برای صنعت 
دارو در نظر گرفتند هر سال آن را کاهش دادند و با کاهش ارز 
ترجیحی، ارز نیمایی جانشین شد و داروهایی که ارز نیمایی 
گرفتند قیمت آنها بالاتر رفت و برای بیمه ها نیز مشــکلاتی 
ایجاد شــد و بیمه ها قدرت ریالی کافی برای افزایش قیمت 
نداشــتند و باعث شــد پرداخت از جیب مردم در آن سال ها 

افزایش پیدا کند و به این نقطه رسیدیم.«
رئیس ســازمان غــذا و دارو با بیان اینکه همــان روزهای اول 
مشــاهده می کردیم که چــه حرکت انحرافی وســیعی برای 
دریافت ارز ترجیحی دارو و مواد اولیه آن صورت می گرفت، 
افزود: »کاملًا قابل رصد بود در ســال ۹۷ این موضوع شــبیه 
یک فاجعه بود که اتفاق افتاد و انحراف وســیعی ایجاد شــد 
و سرمایه ای که باید تبدیل به مواد اولیه دارو یا حتی اصلاح 
یا به روز کردن صنعت دارو و زیرســاخت های آن بود، کاملًا 

از کشور خارج شــد.« او در ادامه افزود: »وقتی کلمه انحراف 
به کار برده می شــود یعنی اینکه مواد دارویی و اولیه کمتری 
وارد کشــور شــده و ارز بیشتری از کشور خارج شده است؛ پول 
بیشــتری داده شد و ماده کمتری وارد کشور شد. هر واحد ارز 
دارویی که با ارز ترجیحی در کشــور ساخته می شود در خارج 
از مرز کشور ۵ تا ۶ برابر است و این باعث می شود که دارو به 
همین ســرعت از کشور خارج شــود که همین هم می شود و 
هم ابتدای زنجیره و هم انتهای زنجیره، دو مفر برای از بین 
رفتن ارزی اســت که قرار بود بــرای مردم تخصیص بدهیم 
تــا دارو ارزان بگیرند؛ تخصیص داده شــد و مــا پول را دادیم 
دارو با کمبود مواجه و صنعت با وقفه تولید روبه رو شد، پول 
داده شــد ولی هیچ نوسازی صنعت انجام نشد و صنعت را 
دچــار کمبود نقدینگی کردیم و ســود صنعــت در گرفتن ارز 
ترجیحی بیشتر بوده و نه در کار عملیاتی واقعی در صنعت 
و تولیــد.« او تأکیــد کــرد: »بنابرایــن خــود صنعــت را دچــار 
بیمــاری کردیم و این بیماری علاجش ســخت ولی شــدنی 
اســت؛ دولت کنونی اراده انجام ایــن کار را دارد و امیدواریم 
همــه این مســیر غلط را تصحیح کنیــم و آن چیزی که برای 
مردم شایسته است، یعنی تولید دارو با کیفیت بالا که قابل 

صادرات به اقصی نقاط دنیا باشد را انجام دهیم.«

 آیت الله رئیســی در آخرین روز از برگزاری سی و سومین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران از بخش های مختلف آن بازدید کرد

 غرفه به غرفه  
با اهالی کتاب

 رئیس جمهور 
 فردا در رأس هیأتی بلندپایه

5 راهی عمان می  شود
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